
独立行政法人水産大学校
平成２５年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

練習船耕洋丸船舶局及び船舶地球局定
期検査

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年4月24日
フルノ九州販売(株)
下関営業所
下関市大和町1-11-3

一般競争入札 1,470,000

重油　ＪＩＳ1種２号　２７０ＫＬ
(耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年5月15日
岸砿油(株)
　
下関市東大和町1-4

一般競争入札 20,519,730

練習船耕洋丸・天鷹丸外航代理店業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年5月17日

グリーンシッピング
(株)
北九州市門司区港町
9-7

一般競争入札 858,500 概算金額（精算払）

重油　ＪＩＳ1種２号　５０ＫＬ
(耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年8月1日
山田石油（株）
周南市河東町2-19

一般競争入札 3,927,000

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

重油　ＪＩＳ1種２号　８０ＫＬ
(天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年8月12日
（有）岡田石油
北九州市若松区桜町
4-21

一般競争入札 6,248,760

鮮度測定装置（ＨＰＬＣシステム）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年8月27日
（株）三ツワフロン
テック宇部支店
宇部市西中町4-28

一般競争入札 2,793,000

定量的遺伝子発現解析システム

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年8月27日

正晃（株）山口営業
所
山口市小郡大江町
7-12

一般競争入札 2,799,300

多波長励起蛍光光度計

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年8月28日

正晃（株）山口営業
所
山口市小郡大江町
7-12

一般競争入札 2,234,400

1 / 5 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２５年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

クラブ活動棟耐震化工事監理業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年9月11日
（株）藤田建築設計
事務所
長門市仙崎4295-8

一般競争入札 1,155,000

重油　ＪＩＳ1種２号　１３０ＫＬ
(天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年10月9日

商船三井テクノト
レード（株）
北九州市若松区本町
2-17-1

一般競争入札 9,880,000 外変後にて消費税対象外

重油　ＪＩＳ1種２号　３２０ＫＬ
(耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年10月17日

商船三井テクノト
レード（株）
北九州市若松区本町
2-17-1

一般競争入札 24,672,000 外変後にて消費税対象外

海底地形探査装置のデータ解析処理

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年10月24日
日本海洋（株）　東
京都北区栄町9-2

一般競争入札 2,310,000

ＢＤＦ燃料に関する調査業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年10月29日
（株）ＥＥＣＬ　下
関市南部町21-19

一般競争入札 3,150,000

実験実習舟艇の主機関の保守点検業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年10月29日

下関ヤンマー販売
（株）
下関市東大和町1-4-
5

一般競争入札 2,971,500

吸収式冷温水機修繕

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年11月13日

川重冷熱工業(株)福
岡支店
福岡市博多区博多駅
前3丁目５－７

一般競争入札 5,145,000

流速プロファイラー係留システム

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年11月19日

（株）ハイドロシス
テム開発
東京都江戸川区西瑞
江3-19-10

一般競争入札 4,956,000

2 / 5 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２５年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

練習船耕洋丸船舶局及び船舶地球局定
期検査

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年11月19日

（有）関門テクニク
ス
下関市彦島迫町
1-19-41

一般競争入札 1,260,000

軽油ＪＩＳ１号相当　８０ＫＬ
（天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年11月22日

伊藤忠エネクス
（株）
東京都港区芝浦3-4-
1

一般競争入札 7,416,400 外地積込につき消費税対象外

軽油ＪＩＳ１号相当　８０ＫＬ
（耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年11月27日

伊藤忠エネクス
（株）
東京都港区芝浦3-4-
1

一般競争入札 7,694,560 外地積込につき消費税対象外

２０１４年外国雑誌 The American
Naturalist　他３１件

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成25年12月24日

（株）紀伊國屋書店
九州営業部
福岡市博多区博多駅
中央街2-1

一般競争入札 3,457,411

重油　ＪＩＳ1種２号　１５４ＫＬ
(耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番２号

平成25年12月18日
田中酸素（株）
宇部市大字妻崎開作
1587-16

一般競争入札 13,307,910

重油　ＪＩＳ1種２号　４０ＫＬ
(天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番３号

平成26年1月9日
田中酸素（株）
宇部市大字妻崎開作
1587-16

一般競争入札 3,502,800

新世代ヒートポンプシステム保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番４号

平成26年1月24日
九州電子技研（株）
福岡市博多区諸岡５
丁目８－１４

一般競争入札 1,112,400

練習船耕洋丸第二種及び第三種中間検
査並びに一般修繕工事

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番５号

平成26年1月28日
サノヤス造船㈱
大阪市北区中之島三
丁目３番２３号

一般競争入札 55,620,000

3 / 5 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２５年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

プロキシサーバ他１件更新

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年2月4日

シーモール商事
（株）
下関市竹崎町４丁目
４番８号

一般競争入札 1,509,900

学生証・証明書発行システム更新

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年2月14日

シーモール商事
（株）
下関市竹崎町４丁目
４番８号

一般競争入札 4,179,000

不正接続防止システム

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年2月28日

（株）エニルギア・
コミュニケーション
ズ
広島市中区大手町２
丁目１１－１０

一般競争入札 3,422,958

図書館事務労働者派遣業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年3月4日
総合人材センター
鹿児島市大黒町４番
１１号

一般競争入札 4,723,920
単価契約（２年間）
1,215／Ｈ

平成２６年度定期健康診断等業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年3月11日

（一財）医療情報健
康財団　　　　　福
岡市博多区店屋町４
番１５号

一般競争入札 1,613,088 単価契約

機械棟空調設備保全業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年3月5日
(株）三恵
福岡市博多区板付五
丁目８番１６号

一般競争入札 1,188,000

重油　ＪＩＳ1種２号　２００ＫＬ
(天鷹丸・耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年3月12日

商船三井テクノト
レード（株）
北九州市若松区本町
2-17-1

一般競争入札 16,989,000
天鷹丸１３６ＫＬ
耕洋丸　６４ＫＬ

自家用電気工作物保安管理業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年3月12日

（株）タイカメンテ
ナンス
周南市大字栗屋１６
０－４

一般競争入札 2,440,800

4 / 5 ページ



独立行政法人水産大学校
平成２５年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

マルチメディアサーバ他保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年3月14日

シーモール商事
（株）
下関市竹崎町４丁目
４番８号

一般競争入札 1,296,000

独立行政法人水産大学校損害保険（火
災保険等）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年3月14日

日本興亜損害保険
（株）
下関市豊前田町２丁
目８－１０

一般競争入札 11,854,320

独立行政法人水産大学校損害保険（船
舶保険）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年3月14日

三井住友海上火災保
険（株）
東京都千代田区神田
駿河台三丁目９番地

一般競争入札 12,637,909

練習船（天鷹丸・耕洋丸）入出港支援
業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成26年3月25日
春風海運（株）
北九州市門司区港町
９－７

一般競争入札 1,574,521

5 / 5 ページ


